АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ПОСЕВНАЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

30 января 2023 г                                                                                                                      №1
р.п.Посевная

Председатель комиссии:   Колесников Сергей Алексеевич, глава рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области

Секретарь комиссии: Белкин А.А., специалист администрации р.п.Посевная

Присутствовали(члены комиссии): Сенькова Т.А., Нельзина С.А.,  Ростовцев А.В.

Приглашенные: нет

Число  членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 5 человек. Кворум для заседания комиссии(2/3 от общего числа членов комиссии) имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Рассмотрение заявлений поступивших в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области за прошедший период.
2.Подведение итогов деятельности комиссии в 2022 году, утверждение плана работы комиссии на 2023 год.
3.Рассмотрение информации по осуществлению в муниципальном органе мер по предупреждению коррупции, предусмотренных планом по профилактике коррупции.

СЛУШАЛИ:
1.Председателя комиссии- С.А, Колесников

	1. Рассмотрение заявлений поступивших в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области за прошедший период.

За прошедший  период  в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области заявлений  о конфликтах интересов  не поступало .

	2. Подведение итогов деятельности комиссии в 2022 году, утверждение плана работы комиссии на 2023 год.

 ВЫСТУПИЛИ:
	 Нельзина С.А. –специалист администрации р.п.Посевная
За период 2022 год  в комиссию  не поступило заявлений.
Нами ведется постоянная работа в коллективе по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
Считаю  работу комиссии удовлетворительной. Предлагаю утвердить  отчет по работе за 2022 год и план на 2023 год.

3. Рассмотрение информации по осуществлению в муниципальном органе мер по предупреждению коррупции, предусмотренных планом по профилактике коррупции.

ВЫСТУПИЛИ:
                                Ростовцев А.В. - зам.главы администрации р.п.Посевная
[bookmark: _GoBack]Меры, предусмотренные планом противодействия коррупции в администрации рабочего поселка Посевная Черепановского района Новосибирской области на 2021-2022 гг, осуществляются в полном объеме. Все необходимые данные публикуются в местном печатном издании «Посевнинский вестник» и на сайте администрации рабочего поселка Посевная в сети Интернет.

РЕШИЛИ:

1. Признать работу удовлетворительной.
	2. Признать работу удовлетворительной.
	3. Признать работу удовлетворительной.

Председатель комиссии _____________________С.А. Колесников

Секретарь комиссии_________________________А.А.Белкин
Члены комиссии:____________________________А.В.Ростовцев
                               ____________________________С.А.Нельзина
		       ____________________________ Т.А. Сенькова